



Bydgoszcz, dnia 21.11.2019r.

WZP-II.271.13.2062.2019.E

Oznaczenie i numer sprawy:

„Świadczenie na rzecz Urzędu Miasta Bydgoszczy usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek pocztowych oraz ich ewentualnych zwrotów, w latach 2020-2021”, przetarg nieograniczony, WZP.271.13.2019.E

Działając na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (dalej uPzp, tekst jedn. Dz.U. z 2019r., poz. 1843 ze zm.), udziela się odpowiedzi na następujące pytanie:

Pytanie 1

W SIWZ Rozdział III pkt 7 oraz w § 12 Umowy Zamawiający, wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę lub Podwykonawcę na podstawie umowy o pracę, osób wykonujących czynności wynikające z SIWZ w tym z opisu przedmiotu zamówienia, niezbędnych do wykonania przedmiotu zamówienia, a polegających na wykonywaniu pracy w rozumieniu art. 22 § 1 Kodeksu pracy, zaznaczając iż przedmiotowy wymóg dotyczy zwłaszcza osób wykonujących działalność operacyjną (doręczycieli). Przy czym dalej Zamawiający wskazuje że przez działalność operacyjną osób realizujących przedmiotowe zamówienie Zamawiający rozumie działalność Wykonawcy związaną z bezpośrednim odbiorem i dostarczaniem przesyłek pocztowych w związku z realizacją przedmiotowego zamówienia. Dalej Zamawiający precyzuje obowiązek przedstawiania na żądanie Zamawiającego na każdym etapie realizacji zamówienia przez wykonawcę szeregu zanonimizowanych dokumentów, dowodzących zatrudnienia. Wykonawca wnosi o wykreślenie tego wymogu lub jego modyfikację z uwagi na to, że nie jest możliwe wyodrębnienie grupy pracowników wykonujących działalność operacyjną obejmująca przesyłki nadane przez Zamawiającego. Wykonawca zatrudnia około 80.000 pracowników i świadczy usługi dla wielu podmiotów i nie ma możliwości wydzielenia i tym samym wskazania, wszystkich pracowników uczestniczących w przejmowaniu i doręczaniu przesyłek konkretnego Zamawiającego. Wykonawca rozumie, że Zamawiający może stawiać wymagania co do obowiązku zatrudnienia osób wykonujących zamówienie dla Zamawiającego oraz udokumentowania zatrudnienia na umowę o pracę, jednakże wskazując na specyfikę świadczenia usług pocztowych, gdzie nadawane przesyłki są kierowane przez Zamawiającego do różnych miejsc w kraju i zagranicę, co powoduje niemożność wskazania pracowników dedykowanych wykonaniu czynności operacyjnych dotyczących wyłącznie Zamawiającego, Wykonawca wnosi o rozważenie możliwości wykreślenia postanowień wskazanych wyżej. W przypadku natomiast pozostawienia tego wymogu Wykonawca wnosi o bardziej szczegółowe opisanie wymogu np. poprzez wskazanie, iż wymóg dotyczy osób bezpośrednio odbierających korespondencję od Zamawiającego. W przypadku bowiem pozostawienia tak sformułowanych zapisów Wykonawca zostanie postawiony w sytuacji, w której wymogu udokumentowania zatrudnienia pracowników na żądanie Zamawiającego nie będzie mógł spełnić, gdyż będzie to wiązało się z przygotowaniem dokumentacji dla kilkudziesięciu tysięcy osób zatrudnionych u Wykonawcy, przy tak ogólnym sformułowaniu tego obowiązku, z uwagi na szacowany czas oraz koszty wynikające z realizacji takiego żądania.



Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż:

- 1) w rozdziale III specyfikacji istotnych warunków zamówienia (dalej siwz) skreśla się pkt. 7,
- 2) we wzorze umowy, który stanowi załącznik do siwz skreśla się treść §12.

Pytanie 2

W SIWZ Rozdział XII pkt 1 Wykonawca prosi o uściślenie, że nakłady, o których mowa obejmują wszystkie koszty Wykonawcy związane z realizacją umowy — wynikające ze świadczenia usług wyszczególnionych w formularzu cenowym z zastrzeżeniem, że w przypadku usług dodatkowych i komplementarnych do usług objętych zamówieniem, które nie zostały wskazane w formularzu cenowym zastosowanie będą miały stawki cenowe wg Cennika Wykonawcy obowiązującego w dniu realizacji usług".

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż w rozdziale XII dodaje się pkt. 6 w brzmieniu:

„6. W przypadku usług dodatkowych zastosowanie będą miały stawki cenowe wg cennika Wykonawcy obowiązującego w dniu realizacji usług.”

Pytanie 3

W SIWZ Rozdział XVI pkt 2 ppkt 1) Wykonawca proponuje doprecyzowanie zapisu o następujące stwierdzenie – „o czym Wykonawca pisemnie zawiadomi Zamawiającego, co będzie równoznaczne z powstaniem obowiązku uiszczenia opłaty za świadczone usługi przez Zamawiającego w wysokości obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT.”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż w rozdziale XVI siwz w pkt. 2 ppkt. 1) przyjmuje brzmienie:

„1) zmiany powszechnie obowiązujących przepisów prawa, w zakresie mającym wpływ na realizację przedmiotu zamówienia lub świadczenia stron, w tym zmiany Cennika Powszechnych Usług Pocztowych, wprowadzonej w sposób przewidziany w ustawie Prawo pocztowe, o czym Wykonawca pisemnie zawiadomi Zamawiającego, co będzie równoznaczne z powstaniem obowiązku uiszczenia opłaty za świadczone usługi przez Zamawiającego w wysokości obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT.”

Pytanie 4

W Opisie przedmiotu zamówienia w pkt 8 Wykonawca wnosi o dopisanie na końcu zdania wyrażenia „zgodnie z wiążącymi Rzeczpospolitą Polską umowami międzynarodowymi dotyczącymi świadczenia usług pocztowych oraz wiążących regulaminów Światowego Związku Poczтового.”.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż pkt. 8 w załączniku nr 1 do siwz pn. „Opis przedmiotu zamówienia” przyjmuje brzmienie:

„8. Zamawiający wymaga, aby usługa dostarczania przesyłek przez Wykonawcę świadczona była do każdego wskazanego przez Zamawiającego adresu na terenie kraju i poza jego granicą, zgodnie z wiążącymi Rzeczpospolitą Polską umowami międzynarodowymi dotyczącymi świadczenia usług pocztowych oraz wiążących regulaminów Światowego Związku Poczтового.

Pytanie 5

W Opisie przedmiotu zamówienia w pkt 21 oraz w załączonym wzorze umowy Zamawiający określa warunki płatności dla przedmiotu zamówienia, wskazując niestosowany u Wykonawcy termin płatności faktury jako 30 dni od daty wystawienia faktury. Wykonawca informuje, iż faktury za usługi pocztowe wystawiane są za pośrednictwem scentralizowanego systemu informatycznego, którego wymogi określają takie kryteria jak termin wystawienia faktury, datę wysłania faktury do klienta, jak również termin płatności będący w ścisłej zależności z terminami sporządzenia faktury. Standardowo obowiązujący termin płatności faktury określony jako 14 dni od daty wystawienia faktury został wprowadzony ze względu na zapewnienie prawidłowego funkcjonowania systemu fakturowania wykonawcy oraz zarządzania płatnościami wynikającymi z zawartych umów. Takie rozwiązanie daje możliwość oszacowania terminów wpływu środków oraz opóźnień w ich płatnościach. Czy w związku z powyższym Zamawiający zaakceptuje inny niż określony przez Zamawiającego w umowie termin płatności tj. liczony od dnia wystawienia faktury określony jako 21 dni od daty wystawienia faktury VAT, pozwalający terminowo dokonać płatności za wykonane usługi w ramach przedmiotu zamówienia?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż termin płatności wskazany w załączniku nr 1 do siwz oraz we wzorze umowy pozostaje bez zmian.

Pytanie 6

W celu Właściwego przygotowania oferty Wykonawca wnosi o zmiany w Załączniku do oferty pozycja od 1 do 6, poprzez uwzględnienie (oprócz wagi) stosowanych w cenniku Wykonawcy formatów:

Format S to przesyłki krajowe o wymiarach:

Minimum — wymiary strony adresowej nie mogą być mniejsze niż 90x140 mm

Maksimum — żaden z wymiarów nie może przekroczyć: wysokość 20 mm, długość 230 mm, szerokość 16 mm

Format M to przesyłki krajowe o wymiarach:

Minimum — wymiary strony adresowej nie mogą być mniejsze niż 90x140 mm

Maksimum — żaden z wymiarów nie może przekroczyć: wysokość 20 mm, długość 325 mm, szerokość 230 mm

Format L to przesyłki krajowe o wymiarach.

Minimum — wymiary strony adresowej nie mogą być mniejsze niż 90x140 mm

Maksimum — suma długości, szerokości i wysokości 900mm, przy czym największy z tych wymiarów (długość) nie może przekroczyć 600 mm.

Odpowiedź:

Zamawiający w załączeniu przekazuje zmodyfikowany załącznik do oferty.

Jednocześnie Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia **9.12.2019r. do godz. 11⁰⁰**, oraz wyznacza termin otwarcia ofert na dzień **9.12.2019r. na godz. 11³⁰**.


GŁÓWNY SPECJALISTA
Adam Wesółowski